Trang 1/4

TẬP ĐOÀN

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VIỄN THÔNG LAI CHÂU

Số: 708 /TB-VNPT LCU-NSTH Lai Châu, ngày 14 tháng 06 năm 2024

V/v Thông báo tuyển dụng lao động đợt 1

năm 2024.

Kính gửi:

 - Các Viễn thông tỉnh/thành phố;

 - Các Trung tâm Kinh doanh VNPT tỉnh/TP;

 - Công ty Công nghệ thông tin (VNPT-IT);

 - Tổng Công ty Hạ tầng mạng (VNPT-Net).

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-VNPT-HĐTV-NL ngày 02/02/2023 của Hội đồng

thành viên Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam, về việc ban hành Quy chế

tuyển dụng của Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-VNPT-TCNL ngày 15/3/2023 của Tập đoàn Bưu

chính Viễn thông Việt Nam về việc ban hành Quy trình tuyển dụng của Tập đoàn

Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

Căn cứ văn bản số 4758/VNPT-NL-TL ngày 07/06/2024 của Tập đoàn Bưu

chính Viễn về việc Bổ sung kế hoạch tuyển dụng lao động CNTT năm 2024;

Viễn thông Lai Châu thông báo tuyển dụng lao động đợt 1 năm 2024 như sau:

1. Thông tin chung:

STT Vị trí tuyển dụng Số lượng Nơi làm việc

1 Kỹ sư Lập trình 01 Trung tâm CNTT-Viễn

thông Lai Châu  2 Kỹ sư Quản trị cơ sở dữ liệu 01

* Tiêu chuẩn chung:

 - Có nguyện vọng và nộp đủ hồ sơ.

- Có đủ sức khoẻ làm việc.

- Không bị mất hoặc hạn chế năng lực hành vi dân sự.

* Tiêu chuẩn, mô tả công việc chi tiết: Theo phụ lục đính kèm.

 * Thời gian tiếp nhận hồ sơ ứng viên: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày

20/07/2024

       2. Hình thức tuyển dụng:

 - Vòng 1: Xét hồ sơ và phỏng vần sơ tuyển.

 - Vòng 2: Trắc nghiệm online trên hệ thống TAMS.

 - Vòng 3: Phỏng vấn trực tiếp.

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
0:

34
 1

7/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

Trang 2/4

        Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại phòng Nhân sự Tổng hợp – Tầng 5, Toà

nhà 7 tầng VNPT Lai Châu; Địa chỉ: Tổ 10, Phường Tân Phong, Thành Phố, Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.

 3. Thời gian tuyển dụng: 30/07/2024

Đầu mối liên hệ:

Ông Hà Duy Tân – Phó Phòng phụ trách – Phòng Nhân sự Tổng hợp

ĐT: 0917.139.389 – Email: tanhdlcu@vnpt.vn

Viễn thông Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nhân Lực - Tập đoàn (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Các đơn vị trực thuộc VTLC;

- TTKD VNPT-Lai Châu;

- Lưu: VT, NSTH.

Số eoffice:                                   -VBKS.

 TRƯỞNG ĐẠI DIỆN

GIÁM ĐỐC VNPT LAI CHÂU

Pờ Thị Hiền

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
0:

34
 1

7/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

mailto:tanhdlcu@vnpt.vn

Trang 3/4

PHỤ LỤC CHI TIẾT CÁC VỊ TRÍ CÔNG VIỆC
       1.Mô tả công việc và yêu cầu chuyên môn:

Vị trí

tuyển dụng

Nhiệm vụ chính

Yêu cầu chuyên môn

Kỹ sư Lập

trình

•  Lập trình, xây dựng các sản phẩm,

dịch vụ công nghệ thông tin cho

khách hàng.

• Lập trình, xây dựng các công cụ hỗ

trợ, cung cấp dữ liệu phục vụ công

tác quản lý, điều hành sản xuất kinh

doanh của VNPT Lai Châu.

•  Phân tích, thiết kế cơ sở dữ liệu,

kiến trúc, kiểm thử phần mềm.

• Thực hiện các nhiệm vụ khác theo

yêu cầu của Lãnh đạo đơn vị.

• Có kinh nghiệm lập trình .NET hoặc Designer

(UI/UX) 1 năm trở lên.

• Có kiến thức và kinh nghiệm làm việc với

Microservice,

• Có kiến thức về OOP, Design Pattern

• Có kinh nghiệm lập trình front-end với HTML,

CSS, JavaScript, NodeJS, Dart.

• Có kiến thức hoặc đã từng làm qua tool

SourceTree, Gitlab, SVN, Visual Studio .code,

Visual Studio...

• Tư duy thiết kế hệ thống tốt.

Kỹ sư

Quản trị

CSDL

• Thiết kế và triển khai cơ sở dữ

liệu.

• Quản lý, duy trì, sao lưu và phục

hồi dữ liệu.

• Tối ưu hóa hiệu suất

• Bảo mật, tuân thủ quy định và Hỗ

trợ kỹ thuật.

• Thực hiện các nhiệm vụ khác theo

yêu cầu của Lãnh đạo đơn vị.

• Có kinh nghiệm quản trị các hệ quản trị cơ sở

dữ liệu như: mongodb, postgreeSQL, NoSQL,

Oracle, SQL server, mysql/mariadb

• Kinh nghiệm về sql/plsql, bash shell,

Linux/Unix/Window.

• Có kinh nghiệm triển khai các giải pháp dự

phòng, giám sát tối ưu hiệu năng, nâng cấp các

phiên bản hệ quản trị cơ sở dữ liệu, thiết lập các

chính sách bảo mật dữ liệu và an toàn thông tin.

• Ưu tiên có chứng chỉ Mariadb, OCA, OCP của

Oracle, MS SQL Server

2.Tiêu chuẩn ứng viên:

           - Độ tuổi:

              + Không quá 27 tuổi hoặc không quá 30 tuổi đối với các ứng viên có tối thiểu

05 năm gần nhất làm việc tại vị trí công việc tuyển dụng (đối với lao động đang là lao

động thuê lại của VNPT, độ tuổi tuyển dụng được cộng thêm thời gian làm thuê lại tại

VNPT nhưng tối đa không quá 3 năm).

   + Không quá 40 tuổi đối với các vị trí công việc: Kỹ sư Quản trị cơ sở dữ liệu.

   - Trình độ:

   + Tốt nghiệp Đại học nhóm chuyên ngành Máy tính và CNTT hoặc nhóm chuyên

ngành khác CNTT nhưng học từ 80 tín chỉ CNTT trở lên, hệ đào tạo chính quy.

              + Hoặc tốt nghiệp Đại học nhóm chuyên ngành Công nghệ kỹ thuật điện tử -

viễn thông, Kỹ thuật điện tử - viễn thông, Toán tin và có chứng chỉ quốc tế về CNTT

phù hợp chuyên môn vị trí công việc theo hướng dẫn tại văn bản hướng dẫn học tập

theo lộ trình chứng chỉ quốc tế hiện hành của Tập đoàn đối với các vị trí: Kỹ sư quản

trị hạ tầng, Kỹ sư An ninh thông tin, Kỹ sư quản trị cơ sở dữ liệu.

          - Khác:

              + Tư duy logic và kỹ năng giải quyết vấn đề tốt.

              + Chịu được áp lực công việc cao.

              + Hòa đồng, nhiệt tình, có trách nhiệm cao với công việc.

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
0:

34
 1

7/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

Trang 4/4

            + Có kỹ năng làm việc nhóm.

            + Thường xuyên được tham gia bồi dưỡng chuyên môn, tập huấn nâng cao

trình độ, kỹ năng.

           + Chế độ đãi ngộ hấp dẫn, công việc ổn định lâu dài, ưu tiên trọng dụng nhân tài.

           + Thực hiện đầy đủ các chế độ theo quy định của pháp luật (BHYT, BHXH,

BHTN, tiền ăn giữa ca, chế độ nghỉ phép …); Hưởng các chế  đô ̣ phúc lơi: du lich,

thăm hỏi đôn ̣g viên ốm đau, mừ ng sinh nhât,…; Khám sức khỏe định kỳ 1 lần/năm

tại bệnh viện uy tín. Được trang bị đầy đủ đồng phục, các phương tiện và các thiết bị

làm việc.

 3. Chế độ chính sách

            - Lương, thưởng theo năng suất lao động thực tế thu nhập cạnh tranh lên đến

350 triệu/năm.

           - Môi trường làm việc chuyên nghiệp, năng động, có cơ hộ thăng tiến cao trong

công việc.

 VNPT LAI CHÂU

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
0:

34
 1

7/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

0:
34

 1
7/

06
/2

02
4

Pờ Thị Hiền
ID: 2319257_1590 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam